
 
 
      
 
 
 
 
 
 
WICHTIGE TELEFONNUMMERN UND E-MAIL-ADRESSEN Schalter-Öffnungszeiten ab 01. August 2025 
SCHULE MENZINGEN, Postfach, 6313 Menzingen Mo / Mi:  08.00 - 11.30 Uhr und 14.00 - 17.00 Uhr 
  Di / Do: 08.00 – 11.30 Uhr 
  Fr:  08.00 – 13.00 Uhr durchgehend 
  Telefonisch sind wir von Montag – Freitag erreichbar 
 

Schulleitung Rektorat  041 757 22 40 walter.holdener@menzingen.ch 

 Prorektorat 041 757 22 40 nino.steck@menzingen.ch 

 Leitung Zyklus 1, Kindergarten/Unterstufe 041 757 00 30 romana.carrara@schule.menzingen.ch 

 Leitung Zyklus 2, Mittelstufe  041 757 61 46 martin.suter@schule.menzingen.ch 

 Leitung Zyklus 3, Sekundarstufe I 041 757 61 59  rebekka.roth@schule.menzingen.ch 

Administration Sekretariat 041 757 22 40 schule@menzingen.ch 

Musikschule Leitung  041 757 22 40 musikschule@menzingen.ch 

    

Schulhäuser  Kindergarten Sonnhalde 041 756 05 45  

 Kindergarten Sonnengrund 041 757 61 70  

 Schulhaus Eu 041 757 00 30  

 Schulhaus Marianum 041 757 00 22  

 Schulhaus Dorf 041 757 51 30  

 Schulhaus Finstersee 079 766 63 46  

 Schulhaus Ochsenmatt I 041 757 61 30  

 Schulhaus Ochsenmatt II 041 757 61 33  

 Schulhaus Ochsenmatt III 041 757 61 33  

Musikschule  Villa Neudorf 041 755 21 04  

 Schulhaus Dorf 041 757 51 49  

 Bitte rufen Sie in den Schulhäusern, wenn immer möglich, nur ausserhalb der Unterrichtszeiten an. 
 
SCHULKOMMISSION MENZINGEN, Postfach, 6313 Menzingen 

Präsidentin Menzi Isabelle 041 757 22 10 isabelle.menzi@menzingen.ch 

   schulkommission@schule.menzingen.ch 

Mitglieder Name   

 Berchier Theiler Katia   

 Helfer Markus   

 Ingold Anina   

 Michel Markus   

 Mouchous-Marty Beatrice   

 Murer-Weibel Desirée   

 Staub Lara   

Rektor Holdener Walter 041 757 22 40 walter.holdener@menzingen.ch 

Prorektor Steck Nino 041 757 22 40 nino.steck@menzingen.ch 

Administration Heidi Notter  
Barbara Ulmann 

041 757 22 40 
041 757 22 40 

heidi.notter@menzingen.ch 
barbara.ulmann@menzingen.ch 

 
RELIGIONSLEHRPERSONEN  

Katholisch Hauser-Scherrer Irmgard 041 755 25 15 irmgard.hauser@pfarrei-neuheim.ch 
 Baumann Doris 079 237 73 22 doris.baumann@pfarrei-menzingen.ch 

 Gräf Nicole 076 761 75 58 graef.nic@googlemail.com 

 Stadelmann Yvonne  041 755 05 32 stady@sunrise.ch 

 Stejskal Marek 041 757 00 85 marek.stejskal@pfarrei-menzingen.ch 

Reformiert Baumann Barbara  041 756 06 16 barbara.baumann@ref-zug.ch 

 Bernardi Kathrin  041 535 57 39  kathrin.bernardi@ref-zug.ch 

 D’Episcopo Sabina  041 726 47 25 sabina.depiscopo@ref-zug.ch 

 Friedli Regula 041 790 58 10  
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